
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29 июня 2021 г. № 11/25 
 

 Об увековечении памяти С.В. Юшина 
  

              Рассмотрев обращение Общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов 
Городского округа Подольск, в целях увековечения  памяти  Сергея Васильевича 
Юшина, Героя Советского Союза, участника Великой Отечественной войны, 
заместителя командира эскадрильи 637-го штурмового авиационного полка 227-й 
штурмовой дивизии, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области», 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск  решил: 

 
         1. Установить мемориальную доску на жилом доме, расположенном по 
адресу: Городской округ Подольск, г. Подольск, ул. Вокзальная, д. 25, где с 1954 по 
1981 год  жил Сергей Васильевич Юшин. 
         2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, развития  
туризма  и  молодежной политики (А.А.Никулин). 

 
 

Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа        
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
 
 
                                Д.Н. Машков                                                                 Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ

